СОБРАНИЕ
муниципального образования
«Холмский городской округ»
                                        РЕШЕНИЕ

от  30.10.2020 г.  № 33/6-275

О внесении  изменения в Положение «О местных налогах,  специальном налоговом режиме и других платежах на территории Холмского городского округа», утвержденное решением сессии Собрания депутатов муниципального образования «Холмский район»  третьего  созыва от 17.11.2005 № 4/3-34

  В связи с вступлением в силу пункта 72 статьи 2 Федерального закона от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», статьей 387, 397 Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 30 Устава муниципального образования «Холмский городской округ», Собрание муниципального образования «Холмский городской округ»

РЕШИЛО:

1. [bookmark: _GoBack]Внести в Положение «О местных налогах, специальном налоговом режиме и других платежах на территории Холмского городского округа», утвержденное решением сессии Собрания депутатов муниципального образования «Холмский район» третьего созыва от 17.11.2005 № 4/3-34,  следующее изменение:
1) пункт 1.7 главы 1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«1.7. Утвердить порядок уплаты земельного налога и авансовых платежей по налогу:
1.7.1. Уплата земельного налога налогоплательщиками-организациями осуществляется в соответствии с пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации.
Налог уплачивается в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектами налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации.
1.7.2. Уплата земельного налога налогоплательщиками - физическими лицами осуществляется в соответствии с пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации.
Налогоплательщики, являющиеся физическими лицами, уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Холмская панорама».
3. Настоящее решение Собрания муниципального образования «Холмский городской округ» вступает  в силу с 01 января 2021 года.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике и бюджету Собрания муниципального образования «Холмский городской округ» (Сергеев С.Е.), Финансовое управление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» (Судникович Е.В), Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «Холмский городской округ» (Рыбаченко А.Н.).

Мэр  муниципального образования                                                                   Д.Г. Любчинов
«Холмский городской округ»

image1.png